



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 121,25

MEDIANA

R\$ 99,00

MENOR

R\$ 40

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material (PDM)

PLACA IDENTIFICAÇÃO\, MATERIAL:ACM\, ALTURA:12\,3 CM\, APLICAÇÃO:IDENTIFICAÇÃO DO ÓRGÃO\, ESPESSURA:3 CM\, LARGURA:28\,5 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO **PLACA IDENTIFICAÇÃO**

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00060/2022	00001	Dispensa de Licitação	474964	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	12	R\$40	JULIO DA SILVA ANTUNES 00655757090	COMANDO DO EXERCITO	160548 - COMANDO DE OPERACOES TERRESTRES - UG	04/10/2022
00060/2022	00002	Dispensa de Licitação	474964	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	12	R\$40	JULIO DA SILVA ANTUNES 00655757090	COMANDO DO EXERCITO	160548 - COMANDO DE OPERACOES TERRESTRES - UG	04/10/2022
00004/2022	00005	Pregão	474964	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	80	R\$48	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160006 - 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	17/10/2022
00028/2022	00041	Pregão	474964	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	20	R\$99	CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI	154069 - FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI	12/05/2022
00028/2022	00034	Pregão	474964	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	16	R\$145	CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI	154069 - FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI	12/05/2022

00039/2022	00001	Dispensa de Licitação	474964	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	1	R\$169,80	M D 2007 CONFECCOES PLACAS BRINDES E ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA.	COMANDO DO EXERCITO	160548 - COMANDO DE OPERACOES TERRESTRES - UG	22/08/2022
00008/2022	00001	Dispensa de Licitação	474964	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	13	R\$306,923	ROGER ANDRE BRAUN	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.	193113 - MMA-IBAMA-SUPERINTENDENCIA ESTADUAL/MT	03/05/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 24,49

MEDIANA
R\$ 24,92

MENOR
R\$ 14

FILTROS APLICADOS

Descrição

**CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS /
ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC**

Descrição Complementar

**PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA\, COMPRIMENTO 30 CM\, ALTURA 25 CM\, ESPESSURA 3MM\,
APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE\, TIPO LET RAS E DESENHOS ADESIVADOS E RESINADOS\, COR 4/0\, CONFECCÃO DE PLACAS DE
30 CM X 20 CM\, EM PVC ADESIVADO (ARTE PRONTA), PLACAS EM PVC ADESIVADA - 40 X 30**

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00033/2022	00002	Dispensa de Licitação	5452	CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC		UNIDADE	20	R\$14	CASA DE PLACAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	02/09/2022
00001/2022	00082	Pregão	5452	CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC		UNIDADE	2.855	R\$15,74	GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160393 - COLEGIO MILITAR DE PORTO ALEGRE/RS	02/06/2022
00090/2022	00004	Dispensa de Licitação	5452	CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC		UNIDADE	10	R\$34,10	AMANDMAR COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS	COMANDO DO EXERCITO	160251 - BATALHÃO ESCOLA DE COMUNICAÇÕES	29/11/2022
				LAMINADO / PVC					ELETRICOS LTDA			

Relatório gerado dia: 24/04/2023 às 16:22
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

00091/2022	00004	Dispensa de Licitação	5452	CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC		UNIDADE	10	R\$34,10	AMANDMAR COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160251 - BATALHÃO ESCOLA DE COMUNICAÇÕES	29/11/2022
------------	-------	--------------------------	------	--	--	---------	----	----------	--	---------------------------	--	------------



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 25,18

MEDIANA
R\$ 15,85

MENOR
R\$ 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DE ACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC, CONFECCAO MOVEIS / PLACAS / PAINES EM VIDRO

Descrição Complementar

CONFECCÃO DE PLACAS DE 30 CM X 20 CM, EM PVC ADESIVADO (ARTE PRONTA), CONFECCÃO DE PLACA SINALIZAÇÃO ROTA DE FUGA, TAMANHO 25X18CM, MATERIAL PVC., PLACAS EM PVC 2MM 30X25CM, CONFECCÃO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DE ACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC (100 PLACAS EM PVC; MATERIAL: PVC BRANCO LEITOSO DE 2MM DE ES PESSURA; FORMATO: 25 CM X 18 CM; 50 PLACAS DEVERÃO CONTER A INSCRIÇÃO "ÁREA MO NITORADA POR CÂMERA"; 50 PLACAS DEVERÃO CONTER A INSCRIÇÃO "É OBRIGATÓRIO O US O DO CRACHÁ NESTE AMBIENTE").

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00007/2022	00001	Dispensa de Licitação	5452	CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DE ACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC		UNIDADE	100	R\$4	ALEX ANDERSON FERREIRA CORREA 11758842784	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ	200116 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RJ	02/09/2022

00033/2022	00002	Dispensa de Licitação	5452	CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC		UNIDADE	20	R\$14	CASA DE PLACAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	02/09/2022
00007/2022	00003	Dispensa de Licitação	5452	CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC		UNIDADE	22	R\$17,70	SINAL COMUNICACAO VISUAL EIRELI	COMANDO DO EXERCITO	160102 - 41 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO	17/05/2022
00496/2022	00001	Dispensa de Licitação	22586	CONFECCAO MOVEIS / PLACAS / PAINEIS EM VIDRO		UNIDADE	6	R\$65	TOTTONI CHAVES E CARIMBOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	764200 - SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH	20/09/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 161,68

MEDIANA
R\$ 69,90

MENOR
R\$ 36,40

FILTROS
APLICADOS

Unidade de
Fornecimento

Descrição

Nome do Material
(PDM)

UNIDADE

CAVALETE SINALIZAÇÃO\, MATERIAL:POLIPROPILENO\, LARGURA:0\,23 M\, ALTURA:60 CM\, COR: LARANJA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRÁVEL\, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO\, APLICAÇÃO:ADVERTÊNCIA PISO ESCORREGADIO, CAVALETE SINALIZAÇÃO\, MATERIAL:PVC\, LARGURA:27 CM\, ALTURA:50 CM\, COR:AMARELO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, CAVALETE SINALIZAÇÃO\, MATERIAL:PVC\, LARGURA:30 CM\, ALTURA:65 CM\, COR:AMARELO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRÁVEL\, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, CAVALETE SINALIZAÇÃO\, MATERIAL:PVC\, LARGURA:27 CM\, ALTURA:50 CM\, COR:AMARELO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRÁVEL\, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

CAVALETE
SINALIZAÇÃO

Quantidade total de registros: 17

Registros apresentados: 1 a 17

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00023/2022	00101	Pregão	446290	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	155	R\$36,40	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	COMANDO DO EXERCITO	160111 - COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA	03/01/2023
00027/2022	00029	Pregão	453020	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	100	R\$39,97	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS LTDA	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHÃO	925125 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO/MA	20/06/2022
00025/2022	00015	Pregão	453020	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	210	R\$46,60	ECO SITE PRODUTOS PARA DEFESA AMBIENTAL LTDA	COMANDO DA MARINHA	791010 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI	27/12/2022
00009/2022	00024	Pregão	453020	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	16	R\$47,55	CLEBER TADEU BRIDI	ESTADO DO PARANA	987637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	14/03/2022
00023/2022	00102	Pregão	446290	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	165	R\$51	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	COMANDO DO EXERCITO	160111 - COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA	03/01/2023

00010/2022	00058	Pregão	446290	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	15	R\$54	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	COMANDO DO EXERCITO	160339 - 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	22/08/2022
00019/2022	00039	Pregão	453105	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	5	R\$55,46	TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	927317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	01/06/2022
00372/2022	00002	Dispensa de Licitação	453105	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	2	R\$68,60	MARE CHEIA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	COMANDO DA MARINHA	782801 - BASE NAVAL DE ARATU - BA	04/08/2022
00318/2022	00001	Dispensa de Licitação	446290	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	6	R\$69,90	SERGIO HENRIQUE AZALINI 77262174649	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS	158122 - INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	29/08/2022
00029/2022	00054	Pregão	453105	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	2.500	R\$70	R S DA SILVA COMERCIO & SERVICOS	ESTADO DO PARA	980044 - BELTERRA	22/08/2022
00006/2022	00001	Pregão	446290	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	20	R\$76,08	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	928496 - DEPARTAMENTO MUN.DE ÁGUA,ESGOTO E SANEAMENTO	17/05/2022
00026/2022	00028	Dispensa de Licitação	446290	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	10	R\$90	ORGANLIFE SPECIAL PRODUCTS LTDA	COMANDO DA MARINHA	752000 - DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS	05/05/2022
00001/2022	00051	Pregão	453105	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	10	R\$103,87	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO	389227 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO DF	11/04/2022
00019/2022	00041	Pregão	453105	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	5	R\$440	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	927317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	01/06/2022
00033/2022	00051	Pregão	452992	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	100	R\$455	DIPAR FERRAGENS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	03/01/2023
00033/2022	00106	Pregão	452992	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	150	R\$495,20	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	03/01/2023
00005/2021	00004	Pregão	453105	CAVALETE SINALIZAÇÃO		UNIDADE	30	R\$549	TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	ESTADO DA PARAIBA	926691 - SUPERINTENDENCIA EXEC. DE MOLIIDADE URBANA	01/02/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 120,67

MEDIANA

R\$ 15,50

MENOR

R\$ 7

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material (PDM)

PLACA IDENTIFICAÇÃO\, MATERIAL:PSAI-POLIESTIRENO\, COMPRIMENTO:21 CM\, ALTURA:15 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO PLACA IDENTIFICAÇÃO

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00038/2022	00017	Pregão	486242	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	50	R\$7	PRIME COMERCIO E SERVICOS DE EXTINTORES LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	925892 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA DE TOCANTINS	26/09/2022
01802/2022	00013	Dispensa de Licitação	486242	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	5	R\$10	AMANDA COCATTO	ESTADO DE SAO PAULO	986309 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI	18/08/2022
00177/2022	00009	Pregão	486242	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	100	R\$11,01	SERGIO HENRIQUE AZALINI 77262174649	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO	153031 - MEC- UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP	08/12/2022
00010/2022	00061	Pregão	486242	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	60	R\$19,98	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	COMANDO DO EXERCITO	160339 - 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	22/08/2022
00077/2022	00002	Dispensa de Licitação	486242	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	11	R\$36	VLADIMIR LOPES DA SILVA JUNIOR 16847564725	COMANDO DA MARINHA	791105 - 1º ESQUADRÃO DE AERONAVES REMOTAM. PILOTADAS	19/08/2022
00121/2022	00008	Pregão	486242	PLACA IDENTIFICAÇÃO		UNIDADE	20	R\$640	THAIS DE ARRUDA PAIVA LTDA	ESTADO DE RONDONIA	925172 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	25/08/2022



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 12,73

MEDIANA

R\$ 12,73

MENOR

R\$ 12,50

FILTROS APLICADOS

Descrição

**CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC,
CONFECCAO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO**

Descrição Complementar

**PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA BANHEIRO MASCULINO 14X20CM, PLACAS PARA
SINALIZAÇÃO BANHEIRO FEMININO - 15X20CM**

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATSERV	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00277/2022	00002	Dispensa de Licitação	5452	CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC		UNIDADE	22	R\$12,50	ONYX CAXIENSE COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	168008 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	08/08/2022
00277/2022	00001	Dispensa de Licitação	5452	CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC		UNIDADE	11	R\$12,95	ONYX CAXIENSE COMERCIO E SERVICOS LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	168008 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	08/08/2022

MODELO DE PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL: COM. DE ARTE SANATO EM ACRILICO
 CNPJ: 05 478 392 0001-12 E-MAIL: CONTATO@GCMIL.COM.BR
 ENDEREÇO: RUA TENENTE DIVALDO C. PENEIRA 312
 TELEFONE: (19) 3267 0618 98149 2500
 CONTATO: MANOEL DE JESUS MACIEL SOUSA

ITENS 1 A 10					
Item	Qtd.	Unidade	Discriminação	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
1	2	Unidades	Placa em chapa de metal, com impressão digital UV, para gravação de texto de sinalização para coleta seletiva: Lixo Reciclável (seco) . Fixação sem parafusos. Dimensões: 30cm largura x 50cm altura x 2mm espessura. Conforme imagem disponível no Anexo II	4cm 150,00	300,00
2	2	Unidades	Placa em chapa de metal, com impressão digital UV, para gravação de texto de sinalização para coleta seletiva: Lixo Orgânico e Não Reciclável . Fixação sem parafusos. Dimensões: 30cm largura x 50cm altura x 2mm espessura. Conforme imagem disponível no Anexo II	150,00	300,00
3	80	Unidades	Placa de segurança confeccionada nas cores amarela e preta (ABNT NBR 7195 (2018) - Cores para segurança). Dimensões mínimas de 20cm de altura e 30 cm de largura. material de confecção: PVC com, no mínimo, 2mm de espessura. A placa já deve vir com fita para fixação: fita adesiva dupla face, com comprimento mínimo de 5 cm e largura mínima de 19mm, posicionadas em cinco pontos de contato: 4 pontos nas proximidades dos cantos e um ponto central. Dizeres da placa conforme imagem disponível no Anexo II	PVC ADESIVADO LAMINADO 24,00	1920,00
4	25	UND	Placa de sinalização com descritivo: "AVISO ESTAMOS EFETUANDO LIPEZA NESTE LOCAL NÃO ENTRE" Material: PVC SEMI-RÍGIDO OU PLASTICO RÍGIDO		

			Fixação: Fita Dupla-Face Tamanho: aproximadamente entre 25/30(L) x 18/20(A) cm Conforme imagem disponível no Anexo II	25 Pcs 30,00	PVC ADESIVADO 750,00
5	25	UND	Placa Dobrável com descritivo: Atenção: "ATENÇÃO - NÃO ENTRE. LIMPEZA EM ANDAMENTO" Tamanho: Aproximadamente 27 x 65 cm Material: Plástico Rígido 2 mm Cor: Amarela Similar à imagem disponível no Anexo II	150,00	PLACA DOBRÁVEL CAVALETE 3750,00
6	20	UND	Placa de sinalização com descritivo: DESCULPE, BANHEIRO FORA DE USO Material: Poliestireno (psai) De 2mm Tamanho: aproximadamente 18 x 23 cm Fixação: Fita Dupla-Face Conforme imagem disponível no Anexo II	18,00	PVC 360,00
7	121	UND	Placa Decorativa Sinalização Regras Banheiro Feminino: Tamanho: aproximadamente 15x 20 cm Descritivo: Texto: • NÃO SUBA NO VASO SANITÁRIO • JOGUE PAPEL HIGIÊNICO NO CESTO • APÓS O USO DÊ A DESCARGA • NÃO JOGUE ABSORVENTE NO VASO SANITÁRIO LEMBRE-SE: DEPOIS DE VOCÊ, OUTRAS UTILIZARÃO ESTE SANITÁRIO Detalhes na cor vermelha Especificações: • Placa em Poliestireno 0,3 mm • Auto Adesiva (Fita Dupla Face Espumada) • Aplicável em Diversas Superfícies Conforme imagem disponível no Anexo II	14,00	PVC. 2mm ADESIVADO 1694,00
8	91	UND	Placa Decorativa Sinalização Regras Banheiro MASCULINO:		



Proposta Nº: 75519 / 0

Cliente	24845 - TRT 24 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO - MS	Data Proposta	19/04/2023
CNPJ/CPF	37.115.409/0001-63	Nr. Pedido	
Endereço	RUA JORNALISTA BELIZÁRIO LIMA , 418	Finalidade	Consumo
Bairro		Vendedor	100 - Francielli Moura
Telefone	(67) 33161844	E-mail	francielli.moura@afixgraf.com.br
Contato	RAFAEL PEREIRA CARDO	Representante	

Item	Código	Descrição	Qt.	Valor Unitário	Valor Outros	Valor Desconto	Valor Total
1	PVCPERS	PLACA EM PVC TAM:30x20cm Placa Personalizada em PVC branco, espessura de 2mm. Impressão Digital UV 1440dpi (preto ou colorido) mesmo valor. Cantos retos. Fixação: furos de Ø3mm para rebite (opcional).	80	29,50			2.360,00
2	PVCPERS	PLACA EM PVC TAM:30X25CM Placa Personalizada em PVC branco, espessura de 2mm. Impressão Digital UV 1440dpi (preto ou colorido) mesmo valor. Cantos retos. Fixação: furos de Ø3mm para rebite (opcional).	25	36,30			907,50
3	PVCPERS	PLACA EM PVC TAM:23X18cm Placa Personalizada em PVC branco, espessura de 2mm. Impressão Digital UV 1440dpi (preto ou colorido) mesmo valor. Cantos retos. Fixação: furos de Ø3mm para rebite (opcional).	20	20,05			401,00
4	PVCPERS	PLACA EM PVC TAM:20x15cm Placa Personalizada em PVC branco, espessura de 1mm. Impressão Digital UV 1440dpi (preto ou colorido) mesmo valor. Cantos retos (arredondados a consultar custo) Fixação: furos de Ø3mm para rebite (opcional).	232	12,55			2.911,60

Observações:	Total Líquido (ICMS incluso):	6.580,10
Condições Gerais	Frete:	110,00
Prazo de Produção: 10 / 13 dias úteis após aprovação do pedido e layout	Total Geral com Impostos:	6.690,10
Forma de Pagamento: 30 dias - mediante a análise de dados.		
Frete: Por conta do cliente (envio padrão: Transportadora mandaê)		
Validade da proposta: 07 (sete) dias da data da emissão.		

5 Motivos para você comprar com a Afixgraf



Atendimento
personalizado



Desconto na
recompra



Garantimos o
melhor preço*



Impressão Colorida
sem custo adicional



Alta qualidade
de impressão

*Cobertura de orçamento, somente com apresentação de proposta de concorrência c/ no máximo 30 dias de emissão


AFIXCODE SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA

Rua Charles Darwin , 707 - Vila Santa Catarina - São Paulo - SP CEP 04379-072

CNPJ: 10.350.191/0001-75

Insc. 148.299.879.115

I.M: 3.809.896-2

Telefone: 11 3217-7070

Fax: AFIXGRAF

Site: www.afixgraf.com.br

E-mail: afixgraf@afixgraf.com.br

 Conheça nossa loja virtual
loja.afixgraf.com.br

Proposta Nº: 75519 / 0
Outras Observações:

Por se tratar de um produto gráfico, poderá ter uma variação de até 10% do produto personalizado ou impresso, podendo haver diante deste fator, variação no valor total da proposta.

5 Motivos para você comprar com a Afixgraf


Atendimento personalizado

Desconto na recompra

Garantimos o melhor preço*

Impressão Colorida sem custo adicional

Alta qualidade de impressão

*Cobertura de orçamento, somente com apresentação de proposta de concorrência c/ no máximo 30 dias de emissão

Proposta Comercial Nº 13102

Para
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24 REGIAO

Endereço do Cliente 37.115.409/0001-63 Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 208, Nº 208, Jardim Veraneio Campo Grande - 79.031-908, MS Fone: (67) 3316-1844, Celular: (67) 3316-1844, E-mail: compras@trt24.jus.br
--

FRETE FOB - POR CONTA DO DESTINATARIO .

Vendedor(a): Edneia Santos

Itens de produto ou serviço

Nº		Item	Cód (SKU) / NCM	Qtd	Un	Preço un	Total
1		PLACA PS2MM 30X50CM - IMPRESSÃO UV DIGITAL - LIXO RECICLAVEL SECO		2		42,00	84,00
2		PLACA PS2MM 30X50CM - IMPRESSÃO UV DIGITAL - LIXO ORGANICO E NÃO RECICLAVEL		2		42,00	84,00
3		PLACA PS2MM 30X20CM - IMPRESSÃO UV DIGITAL - SEGURANÇA NBR7195		80		14,00	1.120,00
4		PLACA PS2MM 30X20CM - IMPRESSÃO UV DIGITAL - AVISO - ESTAMOS EFETUANDO LIMPEZA NESTE LOCAL , NÃO ENTRE		25		14,00	350,00
5		CAVALETE DOBRÁVEL 27X65CM - ATENÇÃO - NÃO ENTRE LIMPEZA EM ANDAMENTO -		25		40,00	1.000,00
6		PLACA PS2MM 18X23CM - IMPRESSÃO UV DIGITAL - DESCULPE,BANHEIRO FORA DE USO		20		12,00	240,00
7		PLACA PS 0,80MM 15X20CM PS102 HIGIENE - BANHEIRO FEMININO	PS102 3920.30.00	121	Un	4,84	585,64
8		PLACA PS 0,80MM 15X20CM PS78 HIGIENE - BANHEIRO MASCULINO	PS78 3920.30.00	91	Un	4,84	440,44
9		PLACA PS 0,80MM 15X20CM PS830 FEMININO - WOMAN - VERMELHO	PS830 3920.30.00	10	Un	4,84	48,40
10		PLACA PS 0,80MM 15X20CM PS831 MASCULINO - MAN - AZUL	PS831 3920.30.00	10	Un	4,84	48,40
Número de itens: 10 Soma das quantidades: 386							Total dos itens 4.000,88

Outros itens ou serviços

PAGAMENTO Á VISTA TEM 5% DE DESCONTO EM DEPOSITO BANCARIO OU PIX

Total outros itens	0,00
--------------------	------

Data	Total dos itens	Total da proposta
18/04/2023	4.000,88	4.000,88

Condições comerciais

Dias	Valor	Obs.
0	2.000,44	ANTECIPADO NO DEPOSITO BANCARIO OU PIX
30	2.000,44	BOLETO [SUJEITO À ANALISE DE CREDITO

Condições gerais

Prazo de entrega	5 á7 dias uteis
Validade da proposta	7 dias

Edneia Santos
Departamento de vendas

ORÇAMENTO

À Campo Grande, 19 de Abril de 2023

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO CNPJ 37.115.409/0001-63

Att. Sr (a): **Rafael**

Tel: **(67) 3316-1849** Fax:

Orçamento: **05504**

Ref: **Placa de Acm**

Item	Quant.	Descrição	Largura	Altura	Valor Unit. R\$	Valor R\$
1	00002	Placa em Acm Adesivada Com Verniz p	0,500	0,300	90,00	180,00

Materiais:

- Placa de acm
- 50x30cm
- Adesivada
- Com verniz
- Lixo reciclável (seco)
- Com furos para fixação

2	00002	Placa em Acm Adesivada Com Verniz p	0,500	0,300	90,00	180,00
---	-------	-------------------------------------	-------	-------	-------	--------

Materiais:

- Placa de acm
- 50x30cm
- Adesivada
- Com verniz
- Lixo orgânico e não reciclável
- Com furos para fixação

Valor Total: R\$ 360,00

Observações:

- Validade da Proposta: 7 Dias
- Cond. Pgto: Entrega
- Prazo de Entrega: 5 Dias Uteis

FORMA DE PAGAMENTO 50% ENTRADA MAS PARCELA (S)

SERVIÇO COM ILUMINAÇÃO (DEIXAR PONTO ENERGIA LOCAL)

Aprovado

Valeria Saad
Dpto. Comercial

Nome: _____

Data: ____/____/____

MODELO DE PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL : Plac Dig Comunicação Visual Eireli

CNPJ :19.964.238/0001-00 E-MAIL: vendas1@placasexpress.com

ENDEREÇO :Rua Aimborés Número 15 -Chácara California.

TELEFONE :(11) 26513383

CONTATO:(11)986703649

ITENS 1 A 10					
Item	Qtd.	Unidade	Discriminação	Valor Máximo Unitário	Valor Máximo Total
1	2	Unidades	Placa em chapa de metal, com impressão digital UV, para gravação de texto de sinalização para coleta seletiva: Lixo Reciclável (seco). Fixação sem parafusos. Dimensões: 30cm largura x 50cm altura x 2mm espessura. Conforme imagem disponível no Anexo II	R\$ 230,00	R\$ 460,00
2	2	Unidades	Placa em chapa de metal, com impressão digital UV, para gravação de texto de sinalização para coleta seletiva: Lixo Orgânico e Não Reciclável. Fixação sem parafusos. Dimensões: 30cm largura x 50cm altura x 2mm espessura. Conforme imagem disponível no Anexo II	R\$ 230,00	R\$ 460,00
3	80	Unidades	Placa de segurança confeccionada nas cores amarela e preta (ABNT NBR 7195 (2018) - Cores para segurança). Dimensões mínimas de 20cm de altura e 30 cm de largura. material de confecção: PVC com, no mínimo, 2mm de espessura. A placa já deve vir com fita para fixação: fita adesiva dupla face, com comprimento mínimo de 5 cm e largura mínima de 19mm, posicionadas em cinco pontos de contato: 4 pontos nas proximidades dos cantos e um ponto central. Dizeres da placa conforme imagem disponível no Anexo II	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
4	25	UND	Placa de sinalização com descritivo: "AVISO ESTAMOS EFETUANDO LIPEZA NESTE LOCAL NÃO ENTRE" Material: PVC SEMI-RÍGIDO OU PLASTICO RÍGIDO	R\$ 22,50	R\$ 562,50

			Fixação: Fita Dupla-Face Tamanho: aproximadamente entre 25/30(L) x 18/20(A) cm Conforme imagem disponível no Anexo II		
5	25	UND	Placa Dobrável com descritivo: Atenção: “ATENÇÃO - NÃO ENTRE. LIMPEZA EM ANDAMENTO” Tamanho: Aproximadamente 27 x 65 cm Material: Plástico Rígido 2 mm Cor: Amarela Similar à imagem disponível no Anexo II	Nao disponível	Não disponível I
6	20	UND	Placa de sinalização com descritivo: DESCULPE, BANHEIRO FORA DE USO Material: Poliestireno (psai) De 2mm Tamanho: aproximadamente 18 x 23 cm Fixação: Fita Dupla-Face Conforme imagem disponível no Anexo II	R\$ 15,00	R\$ 300,00
7	121	UND	Placa Decorativa Sinalização Regras Banheiro Feminino: Tamanho: aproximadamente 15x 20 cm Descritivo: Texto: • NÃO SUBA NO VASO SANITARIO • JOGUE PAPEL HIGIÊNICO NO CESTO • APÓS O USO DÊ A DESCARGA • NÃO JOGUE ABSORVENTE NO VASO SANITÁRIO LEMBRE-SE: DEPOIS DE VOCÊ, OUTRAS UTILIZARÃO ESTE SANITÁRIO Detalhes na cor vermelha Especificações: • Placa em Poliestireno 0,3 mm • Auto Adesiva (Fita Dupla Face Espumada) • Aplicável em Diversas Superfícies Conforme imagem disponível no Anexo II	R\$ 9,00	R\$ 1.089,00

8	91	UND	Placa Decorativa Sinalização Regras Banheiro MASCULINO: Tamanho: aproximadamente 15x 20 cm Descritivo: Texto: • NÃO URINE NO CHÃO • JOGUE PAPEL HIGIÊNICO NO CESTO • APÓS O USO DÊ A DESCARGA LEMBRE-SE: DEPOIS DE VOCÊ, OUTROS UTILIZARÃO ESTE SANITÁRIO Conforme modelo em anexo Detalhes na cor AZUL Especificações • Placa em Poliestireno 0,3 mm • Auto Adesiva (Fita Dupla Face Espumada) • Aplicável em Diversas Superfícies Conforme imagem disponível no Anexo II	R\$ 9,00	R\$ 819,00
9	10	UND	Placa de Sinalização Sanitário feminino (Placa auto-adesiva) Dimensões: 15 x 20 cm (AxL) Material: Poliestireno Conforme imagem disponível no Anexo II	R\$ 9,00	R\$ 90,00
10	10	UND	Placa de Sinalização Sanitário Masculino (Placa auto-adesiva) Dimensões: 15 x 20 cm (AxL) Material: Poliestireno Conforme imagem disponível no Anexo II	R\$ 9,00	R\$ 90,00

Data: ____/____/____

Assinatura

ANEXO II – DAS IMAGENS

ITEM 1



ITEM 2



ITEM 3

ATENÇÃO

UTILIZE AS ESCADAS COM SEGURANÇA.

**DEIXE UMA MÃO LIVRE
PARA APOIAR NO CORRIMÃO
E TRANSITE DEVAGAR.**

ITEM 4



ITEM 5



ITEM 6



ITEM 7



ITEM 8



ITEM 9



ITEM 10

